



長野市(新産業創造推進局)プレスリリース

令和5年7月10日

NAGANOスマートシティコミッション 令和5年度実証プロジェクトについて

「スマートシティNAGANO」の推進主体である、「NAGANOスマート シティコミッション(NASC)」(会長:長野市長)において、実証プロジェク トを募集し、令和5年度に実施するプロジェクトを採択しました。

1 実証プロジェクトについて

スマートシティNAGANOの実現、新産業創出につながるプロジェクトに 対し、実証・実装の支援を行う。

実証期間:令和5年7月~令和6年2月

支援内容:実証費用交付(対象経費の3分の2(上限1,000万円))/ 実証フィールドの調整/広報支援/事業のブラッシュアップ支援等

プロジェクト提案について

11件の提案のうち、Team Yamassho(やまっしょ:株式会社羽生田鉄工所 他) 及び株式会社守谷商会 他が提案した2プロジェクトを採択した。

里山創造プラットフォーム「Yamassho」による未利用林等を活用した地域活性化事業

提案者:Team Yamassho【株式会社羽生田鉄工所 他】

概 要:山主・サービス事業者・利用者の三者を繋いだ 「やまに特化したエンターテイメント・プラットフォーム」の構築

長野地域脱炭素実現アライアンスによるCO2排出量見える化と脱炭素推進

提案者:株式会社守谷商会 他

概 要:脱炭素に向け組成する「長野地域脱炭素推進BOARD」が推進役となり、 CO2排出量可視化サービスを提供することで、長野市及び市内企業のCO2排出量の可視化と 脱炭素分野での企業・地域価値の向上につなげる。

ながのご縁を



信都・長野市

新産業創造推進局スマートシティ推進チーム (NAGANOスマートシティコミッション事務局)

(課長) 羽田 稔

(担当) 村石 敏昭、曽根原 弘樹

電話:直通 026-224-9711 FAX: 026-224-5095

E-mail: shinsangyo@city.nagano.lg.jp